

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 606 | Заместитель начальника управления (заместитель начальника управления по контролю ревизионной деятельности и контролю за реализацией управленческих решений) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 607 | Заместитель начальника управления (заместитель начальника управления, начальник отдела контроля за образовательной деятельностью и соблюдением условий пребывания обучающихся) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>В т.ч. отдел контроля и аудита финансово-хозяйственной и управленческой деятельности</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 608 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 609 | Заместитель начальника отдела (заместитель начальника) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 610 | Специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 611 | Специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>В т.ч. отдел контроля за образовательной деятельностью и соблюдением условий и пребывания обучающихся</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 612 | Специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 613 | Специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Сектор труда и заработной платы | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 614 | Заведующий сектором | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 615 | Экономист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 616 | Экономист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Сектор бюджетирования и финансирования | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 617 | Заведующий сектором | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 618 | Экономист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 619 | Экономист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Сектор нормативно-правового регулирования платных услуг | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 620 | Заведующий сектором | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 621 | Ведущий экономист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 622 | Специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>в т.ч. - Отдел бухгалтерского учёта и отчётности</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 623 | Ведущий бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 624 | Ведущий бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 625 | Бухгалтер (бухгалтер по ведению кассовых операций и операций с безналичными денежными средствами) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Управление правовой и организационно-кадровой работы | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>в т.ч. - Отдел документационного обеспечения и архива</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 626 | Менеджер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Управление материально-хозяйственного обеспечения | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 627 | Заместитель начальника управления (заместитель начальника управления - начальник отдела снабжения) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>в т.ч. - Отдел складского учёта</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 628 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 629 | Товаровед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 630 | Грузчик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 631 | Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик служебных помещений) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Водно-спасательная станция | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 632 | Капитан спасательного катера | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отдел по эксплуатации противопожарных и охранных систем | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 633 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 634 | Специалист (специалист по пожарной безопасности) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Центр тестирования ГТО | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 635 | Начальник центра (начальник Центра - главный судья) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 636 | Заместитель начальника центра (заместитель начальника Центра - секретарь) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 637 | Медицинская сестра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Контрактная служба | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 638 | Заместитель руководителя службы | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Управление сервиса и туристической деятельности | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 639 | Начальник управления | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | <i>в т.ч. - Отдел продовольственного снабжения</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 660 | Кладовщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 661 | Экспедитор по перевозке грузов | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | 1 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 662 | Подсобный рабочий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 663 | Подсобный рабочий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>в т.ч. - Комбинат питания</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 664 | Заведующий столовой (заведующий столовой "Парус") | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 665 | Заведующий производством (заведующий производством полуфабрикатов) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 666 | Шеф-повар (бригантина) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 667 | Шеф-повар (парус) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 668A | Повар (бригантина) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 669A (668A) | Повар (бригантина) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 670A (668A) | Повар (бригантина) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 671A (668A) | Повар (бригантина) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 672A (668A) | Повар (бригантина) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 673A (668A) | Повар (бригантина) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 674A | Повар (столовая парус) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 675A (674A) | Повар (столовая парус) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 676A (674A) | Повар (столовая парус) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 677A (674A) | Повар (столовая парус) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 678A (674A) | Повар (столовая парус) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 679 | Кухонный рабочий (столовая парус) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 680 | Кухонный рабочий (столовая парус) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 681 | Официант (кафе парус) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 682 | Официант (столовая "Летний комплекс") | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 683 | Официант (столовая "Летний комплекс") | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 684 | Машинист моечных машин (машинист моечной машины (парус)) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 685 | Подсобный рабочий (бригантина) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 686 | Подсобный рабочий (столовая парус) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 687 | Повар (столовая-заготовочная) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 688 | Повар (столовая-заготовочная) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отдел разработки и научно-методического сопровождения программ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 689А | Методист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 690А (689А) | Методист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 691А (689А) | Методист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Образовательный центр "Русское подворье" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 692 | Руководитель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 693 | Администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Управление информации | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 694 | Начальник управления | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 695 | Заместитель начальника управления (заместитель начальника управления - начальник контент отдела) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 696 | Консультант | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Контент отдел | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 697 | Контент редактор портала "Мой "Океан" | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 698 | Контент редактор портала "Мой "Океан" | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 699 | Контент-редактор сайта | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 700 | Технический специалист по ИС | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 701 | Дизайнер (дизайнер верстальщик) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 702 | Специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 703 | Специалист (специалист по мониторингу и аналитике) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 704 | Специалист по маркетингу | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Медиацентр | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 705 | Редактор (выпускающий редактор) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 706 | Редактор (редактор детского пресс-центра) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 707 | Методист (методист детского пресс-центра) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 708 | Видеооператор детского пресс-центра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 709 | Корреспондент (корреспондент детского пресс-центра) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 710 | Монтажер (монтажер детского пресс-центра) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 711 | Редактор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | Отдел методической работы, подготовки и повышения квалификации педагогических кадров | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 712 | Специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | Отдел реализации путёвок, приёма и размещения | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 713 | Специалист (специалист по организации заезда и разъезда делегаций) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 714 | Оператор контактного центра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 715 | Оператор контактного центра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 716 | Кассир (Парус) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | Учебно-воспитательный отдел | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 717 | Заместитель начальника отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 718 | Методист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 719 | Педагог-организатор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 720 | Педагог-организатор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 721 | Воспитатель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 722 | Воспитатель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | Управление образовательных программ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 723 | Заместитель начальника управления | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | Детский инженерно-технический центр | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 724 | Руководитель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 725 | Менеджер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | Отдел дополнительного образования | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 726 | Педагог дополнительного образования (танцевальная студия) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 727 | Педагог дополнительного образования (дополненная реальность) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 728 | Педагог дополнительного образования (студия цифровой живописи) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 729 | Педагог дополнительного образования (визаж студия) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 730 | Педагог дополнительного образования (бумажное творчество) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 731 | Педагог дополнительного образования (начальная военная подготовка) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>в т.ч. - Отдел физической культуры, технических и водных видов спорта</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 732 | Инструктор по физической культуре (инструктор по физической культуре, педагог дополнительного образования (катание на квадроцикле) СБХ) | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 733 | Инструктор по физической культуре (инструктор по физической культуре, педагог дополнительного образования (катание на квадроцикле) СБХ) | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>в т.ч. - Детский сад</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 734 | Инструктор по физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 735 | Логопед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 736 | Педагог дополнительного образования | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 737 | Кухонный рабочий | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 738 | Дворник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отдел организации и проведения мероприятий | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 739 | Специалист (специалист по организации мероприятий) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Управление благоустройства и ландшафтного дизайна | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 740 | Начальник управления | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>в т.ч. - Отдел хозяйственного обслуживания</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 741 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 742 | Заведующий хозяйством (Тигренок + Русское подворье) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 743 | Заведующий хозяйством (общественный центр Парус) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 744 | Кастелянша (китенок) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 745 | Кастелянша (тигренок) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 746 | Кастелянша (эскадра) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 747 | Заведующий камерой хранения (тигренок) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 748 | Заведующий камерой хранения (эскадра) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 749 | Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик служебных помещений (китенок)) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 750 | Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик служебных помещений (тигренок)) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 751 | Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик служебных помещений (общественный центр Парус)) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 752 | Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик служебных помещений (общественный центр Парус)) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 753 | Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик служебных помещений (эскадра)) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 754 | Дворник (территория детского Центра) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 755 | Дворник (территория детского Центра) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 756 | Оператор стиральных машин (оператор стиральной машины (Бригантина)) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 757 | Оператор стиральных машин (оператор стиральной машины (парус 2)) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 758 | Оператор стиральных машин (оператор стиральной машины (парус 3)) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 759 | Оператор стиральных машин (оператор стиральной машины (парус 4)) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 760 | Оператор стиральных машин (оператор стиральной машины (Китенок)) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 761 | Оператор стиральных машин (оператор стиральной машины (Тигренок)) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 762 | Оператор стиральных машин (оператор стиральной машины (Эскадра)) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 763 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 764 | Швея | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|--|---|---|---|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|-----|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | <i>в т.ч. - Отдел благоустройства и ландшафтного дизайна</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 765 | Дизайнер (ландшафтный дизайнер) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Дружина "Океанская Эскадра" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 766 | Начальник дружины | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 767 | Заместитель начальника дружины | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 768 | Старший вожатый | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Автобаза | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 769 | Водитель автомобиля (УАЗ 236321, О249МС) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 770 | Водитель автомобиля (водитель автобуса (DF EQ6831L3G (A004MP)) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 771 | Водитель автомобиля (водитель автобуса (DF EQ6831L3G (A008MP)) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 772 | Водитель автомобиля (водитель автобуса (DF EQ6831L3G (A005MP)) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 773 | Водитель автомобиля (водитель автобуса (DF EQ6831L3G (A006MP)) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 774 | Водитель автомобиля (водитель автобуса (Лиаз на 45 мест)) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 775А | Оператор коммунальной техники (газель с крановой манипуляторной установкой SMA 205, ЗИЛ 431412, автогрейдер (ИСУЗУ)) | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 776А (775А) | Оператор коммунальной техники (газель с крановой манипуляторной установкой SMA 205, ЗИЛ 431412, автогрейдер (ИСУЗУ)) | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 777А (775А) | Оператор коммунальной техники (газель с крановой манипуляторной установкой SMA 205, ЗИЛ 431412, автогрейдер (ИСУЗУ)) | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 778 | Тракторист (тракторист машинист (Белорус 82.1)) | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| Служба эксплуатации | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------------------|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 779 | Заместитель начальника службы (заместитель начальника службы - начальник эксплуатационного технического отдела) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 780 | Заместитель начальника службы (заместитель начальника службы - начальник отдела эксплуатации зданий и сооружений) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 781 | Менеджер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 782 | Инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>в т.ч. - Комплекс очистных сооружений</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 783 | Специалист (специалист по хозяйственному обеспечению) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>в т.ч. - Отдел эксплуатации зданий и сооружений</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 784 | Станочник деревообрабатывающих станков | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 785 | Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 786 | Инженер по комплектации оборудования | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 787 | Инженер по комплектации оборудования | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>в т.ч. - Эксплуатационно-технический отдел</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 788 | Диспетчер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 789 | Техник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отдел информационных технологий | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 790 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 791 | Инженер (инженер системного администрирования) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 792 | Инженер (инженер сетевого администрирования) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 793 | Инженер по защите информации | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 794 | Системный администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 795 | Младший системный аналитик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Служба главного инженера | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 796 | Главный инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 797 | Ведущий инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|
| 798 | Инженер (инженер по учету и потреблению энергетических ресурсов) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 799 | Менеджер (менеджер по внедрению инновационных технологий энергосбережения) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 800 | Менеджер (менеджер по работе с технической документацией и подрядными организациями) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 801 | Мастер связи - наладчик <i>В т.ч. - Электроцех</i> | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 802 | Начальник электроцеха | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 803 | Энергетик | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 804 | Инженер-электрик | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 805 | Мастер по ремонту (мастер по ремонту силового электрооборудования) | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 806 | Мастер по ремонту (мастер по ремонту трансформаторных подстанций) | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: **29.11.2017**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по строительству и эксплуатации

(должность)

(подпись)

Шишкин Е.А.

(Ф.И.О.)

18.12.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы охраны труда

(должность)

(подпись)

Жоржوليани М.Т.

(Ф.И.О.)

08.12.2017

(дата)

Представитель профсоюзного комитета
ФГБОУ ВДЦ "Океан" (заведующий хозяйством)

(должность)

(подпись)

Журавлева О.В.

(Ф.И.О.)

08.12.2017

(дата)

Начальник отдела кадров и управления персоналом

(должность)

(подпись)

Канцер И.В.

(Ф.И.О.)

08.12.2017

(дата)

Начальник управления правовой и организационно-кадровой работы

(должность)

(подпись)

Никончик А.В.

(Ф.И.О.)

08.12.2017

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4343

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Сердюк Юлия Юрьевна

(Ф.И.О.)

29.11.2017

(дата)